

Jørn Rasmussen  
Pileallé 5  
4760 Vordingborg

Landområdet  
J.nr. SNS 406-00064  
Ref. kba  
Den 4. august 2006

Kære Jørn Rasmussen

Tak for dit brev af 30. juli 2006, hvori du referer til den seneste udmelding fra Danmarks Miljøundersøgelser vedrørende blågrønalgers rolle i forbindelse med havets kvælstofindhold og iltomsætning.

Som opfølgning på VMP III og som en del af det nationale overvågningsprogram for vandmiljøet bliver der løbende foretaget analyser og redegørelser for tilstanden og påvirkningen af vandmiljøet fra en lang række kilder, herunder landbrugets betydning.

I 2008 skal der foretages den første midtvejsevaluering af Vandmiljøplan III. På baggrund af ny viden og forskning vedrørende vandmiljøets tilstand og påvirkning skal der tages stilling til, om dette giver anledning til at ændre på målsætninger eller virkemidler for opfyldelse af vandmiljøplanens mål.

Danmarks Miljøundersøgelser har i DMUNyt nr. 1. februar 2006 dokumenteret forbedringer i vandkvaliteten i havmiljøet. Der er således nu dokumentation for at både kvælstof og fosfor er reduceret og der er grund til at formode fortsatte forbedringer, når effekterne af vandmiljøplanerne slår fuldt igennem. Derudover har Danmarks Miljøundersøgelser også meldt ud, at på lang sigt vil klimaændringerne medføre ændringer i temperatur, salinitet og næringsstofindholdet i vandet, så blågrønalger i større grad end før vil kunne trives i de danske havområder. På baggrund heraf har Danmarks Miljøundersøgelser meddelt, at de vil gå i gang med en kortlægning af problemets omfang.

Der er således løbende fokus på udviklingen i næringsstofpåvirkninger af vandmiljøet. Forholdet omkring blågrønalgers økologiske betydning i forhold til havets kvælstofhus-holdning og klimaændringers betydning for natur- og miljøkvaliteten i havet er afgjort forhold som Miljøministeriet er opmærksomme på, og vil lade indgå i midtvejsevalueringen af Vandmiljøplan III.

På baggrund af den ovennævnte fokus på området vil Skov- og Naturstyrelsen derfor takke nej til et møde herom for nuværende. Til orientering kan oplyses, at dit brev samt medsendte materiale er fremsendt til Danmarks Miljøundersøgelser.

Med venlig hilsen

  
Kitt Bell Andersen